
Україна ніколи не прийме
 порядків із Москви – 

Володимир Зеленський
Президент України Володимир 

Зеленський заявив, що Україна відно-
вить усе, що зруйнувала Росія, і ніколи 
не прийме порядків з Москви. 

«У них після 20 років правління на 
значній частині їхньої ж держави така 
розруха, ніби там пройшла війна. А це 
не війна – це вони пройшли. Вони ні 
на що не здатні, окрім розрухи. Це все, 
що вони лишають по собі. І те, що вони 
роблять зараз проти України, – це їхнє 
намагання помститися. Помститися за 
те, що українці вже неодноразово за-
хищали себе від них. Україна ніколи не 
буде місцем для розрухи. Україна ніколи 
не прийме порядків від цих «товаришів» 
із Москви. Зробимо все, щоб відновити 
кожен зруйнований окупантами об'єкт, 
кожен будинок, кожне підприємство», – 
заявив Зеленський

GEOnews

Прем’єр-міністр України зустрівся з 
головами МЗС Естонії, 

Ісландії, Латвії, Литви, Норвегії, 
Фінляндії та Швеції

У Києві, 28 листопада, відбулася зу-
стріч між Прем’єр-міністром України 
Денисом Шмигалем та міністрами за-
кордонних справ Естонії Урмасом Рейн-
салу, Ісландії Тордіс Гилфадоттір, Латвії 
Едгарсом Рінкевичсом, Литви Габріе-
люсом Ландсбергісом, Норвегії Анні-
кен Вітфельдт, Фінляндії Пеккою Хаа-
вісто та Швеції Тобіасом Біллстрьомом.

Сторони обговорили питання під-
тримки України зброєю та фінансами. 
Зокрема, Денис Шмигаль наголосив, що 
ключовим напрямком лишається поста-
чання нашій країні систем ППО та ПРО.

Також Глава українського Уряду та 

очільники МЗС країн-партнерів обго-
ворили посилення санкцій проти ро-
сії. Прем’єр-міністр України висловив 
сподівання, що в 9-му санкційному па-
кеті буде повноцінне відключення ро-
сійських банків від системи SWIFT, за-
борона на в’їзд до країн Європейського 
Союзу для громадян держави-терориста 
росії та обмеження на російські енер-
горесурси.

«Ключовим завданням лишається 
обмежити надприбутки росії та запро-
вадити обмеження на нафту та газ із від-
повідними прайскепами. Маємо працю-
вати над зменшенням спроможності рф 
у розв’язаній нею війні», — підкреслив 
Денис Шмигаль.

Значну увагу сторони приділили 
викликам в енергетичній сфері Укра-
їни з огляду на безперервні обстріли 
росією енергетичної інфраструктури. 
Прем’єр-міністр України подякував 
північноєвропейським та балтійським 
країнам за постачання енергетичного 
обладнання: «Ця підтримка допомагає 
українцям залишатися незламними та 
продовжувати боротьбу проти варвар-
ської російської агресії».

Серед іншого, було порушено пи-
тання демілітаризації Запорізької АЕС 
та роботи зернових коридорів. Денис 
Шмигаль подякував партнерам за під-
тримку ініціативи Президента України 
Grain from Ukraine.

GEOnews 

Перемога України та відновлення 
територіальної цілісності — перше 

й беззаперечне завдання для 
Люблінського трикутника

Україну, Литву та Польщу єднають 
спільні цілі та цінності, єдина позиція 
в оцінках викликів та загроз, а також 
спільне бачення щодо протистояння ро-

сійській агресії та наближення нашої 
перемоги. Про це зазначив Прем’єр-мі-
ністр України Денис Шмигаль за підсум-
ками зустрічі у форматі Люблінського 
трикутника з Прем’єр-міністром Литви 
Інгрідою Шимоніте та Головою Ради мі-
ністрів Польщі Матеушем Моравецьким.

Сторони обговорили широкий 
спектр питань взаємодії урядів та зо-
середили основну увагу на питаннях 
безпеки. Як зауважив Денис Шмигаль, 
було визначено декілька пріоритетних 
завдань.

«Перше і беззаперечне — це пере-
мога України у війні, відновлення те-
риторіальної цілісності нашої держави 
у міжнародно визнаних кордонах. Я от-
римав запевнення від своїх колег, що 
Литва та Польща будуть з нами до нашої 
перемоги», — підкреслив Прем’єр-мі-
ністр України.

Як повідомив очільник Уряду, під 
час зустрічі обговорювалися серед ін-
шого питання військової, фінансової 
та гуманітарної допомоги,  а також ви-
клики, пов’язані з російською терорис-
тичною діяльністю в частині знищення 
української енергоінфраструктури. Зо-
крема, було порушено питання поста-
чання в Україну генераторів й іншого 
необхідного обладнання для проход-
ження опалювального сезону.

«Дев’ять місяців випробувань до-
вели наскільки важливою є єдність на-
ших народів. Зусилля урядів наших 
країн в рамках Люблінського трикут-
ника будуть спрямовані на підтримку 
усіх ініціатив, що сприятимуть по-
дальшому зміцненню українсько-поль-
сько-литовського партнерства та спіль-
ного майбутнього наших народів в 
об’єднаній Європі», — наголосив Де-
нис Шмигаль.

GEOnews 
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Щотижнева всеукраїнська газета “ПРО  ВПЛИВ  НА  ДОВКІЛЛЯ”  
пропонує

розміщення оголошень та повідомлень відповідно до Закону України «Про оцінку впливу на довкілля»
Вартість розміщення:

Повідомлення про плановану діяльність, яка підлягає оцінці  впливу на довкілля - 4 900 грн
Оголошення про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля - 2400 грн

Інформація про висновок з оцінки впливу на довкілля - 500 грн
Детальну інформацію ви можете отримати:

за тел: +380 (50) 015-04-53, або e-mail: sphpro2020@gmail.com
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(дата офіційного опублікування в Єдиному 
реєстрі з оцінки впливу на довкілля (автоматично 
генерується програмними засобами ведення 
Реєстру, не зазначається суб’єктом господарювання)

                       № 20229239996
(реєстраційний номер справи про оцінку впливу 

на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ
про початок громадського обговорення звіту 

з оцінки впливу на довкілля
Повідомляємо про початок громадського обгово-

рення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої 
діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з 
метою виявлення, збирання та врахування зауважень 
і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність
Спорудження свердловин №№ 232, 239, 240, 243, 244, 

245, 247, 248 та №5 Задорожня Єфремівського ГКР на 
газ і конденсат, підземні споруди. Підключення сверд-
ловин до установок підготовки вуглеводневої сировини.

Буріння свердловин передбачається в адміністра-
тивних межах Біляївської та Олексіївської сільських те-
риторіальних громад Лозівського району Харківської 
області. Розташування устя свердловин обумовлюється 
оптимальними геологічними умовами розкриття пер-
спективних продуктивних горизонтів і поверхневими 
умовами.

Глибина свердловин: свердловина №232 Єфремів-
ського ГКР – 3200 м, свердловина №239 Єфремівського 
ГКР – 3200 м, свердловина №240 Єфремівського ГКР – 
3400 м, свердловина №243 Єфремівського ГКР – 3300 м, 
свердловина №244 Єфремівського ГКР – 3300 м, сверд-
ловина №245 Єфремівського ГКР – 3300 м, свердло-
вина №247 Єфремівського ГКР – 3200 м, свердловина 
№248 Єфремівського ГКР – 3300 м, свердловина №5 За-
дорожнє Єфремівського ГКР – 3800 м; спосіб буріння – 
роторний, турбінний; передбачається кріплення ствола 
свердловини високогерметичними обсадними трубами.

Очікувані об’єми видобутку природного газу ста-
новлять від 15 тис.м3/добу до 70 тис.м3/добу для кож-
ної свердловини.
(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої ді-
яльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце 

провадження планованої діяльності)

2. Суб’єкт господарювання 
АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРГАЗВИДОБУ-
ВАННЯ» (АТ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ»)
Код ЄДРПОУ 30019775. 
Юридична адреса: 04053, м. Київ, вул. Кудрявська,        
буд. 26/28.
Контактний номер телефону: тел.: (044) 461 25 49; факс: 
(044) 461 29 72. 
(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, 
ім’я та по батькові громадянина-підприємця, ідентифікаційний код, паспортні 
дані (серія, номер паспорта, ким і коли виданий) громадянина-підприємця, 
місцезнаходження юридичної особи або місце проживання громадянина-

підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує 
проведення громадського обговорення
Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів 

України, 03035 м. Київ, вул. Митрополита Василя 
Липківського, 35, Департамент екологічної оцінки 
та контролю, тел./факс. (044) 206-31-40, 206-31-50 

e-mail: OVD@mepr.gov.ua, контактна особа: заступник 
директора департаменту – начальник відділу оцінки 
впливу на довкілля Департаменту екологічної оцінки, 

контролю та екологічних фінансів – Грицак Олена 
Анатоліївна. 

(найменування уповноваженого органу, адреса, телефон та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження 
планованої діяльності та орган, який розглядатиме 
результати оцінки впливу на довкілля

Рішенням про провадження планованої діяльності 
буде Висновок з оцінки впливу на довкілля про допу-
стимість провадження планованої діяльності, що ви-
дається Міністерством захисту довкілля та природних 
ресурсів України.
(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений 

його видавати, нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, 
включаючи інформацію про час і місце усіх 
запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 
25 робочих днів (не менше 25, але не більше 35 робо-
чих днів) з моменту офіційного опублікування цього 
оголошення (зазначається у назві оголошення) та на-
дання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу 
на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної 
суб’єктом господарювання, що передається для видачі 
висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення 
громадськість має право подавати будь-які зауваження 
або пропозиції, які, на її думку, стосуються планова-
ної діяльності, без необхідності їх обґрунтування. За-
уваження та пропозиції можуть подаватися в пись-
мовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та 
усно під час громадських слухань із внесенням до про-
токолу громадських слухань. Пропозиції, надані після 
встановленого строку, не розглядаються.

Тимчасово, на період дії та в межах території ка-
рантину, встановленого Кабінетом Міністрів України 
з метою запобігання поширенню на території України 
гострої респіраторної хвороби (COVID-19), спричине-
ної коронавірусом SARS-CoV-2, до повного його скасу-
вання та протягом 30 днів з дня скасування карантину, 
громадські слухання не проводяться і не призначаються 
на дати, що припадають на цей період.
Громадські слухання (перші) відбудуться          -              
(вказати дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)
Громадські слухання (другі) відбудуться           -             
(вказати дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або 
уповноважений територіальний орган, що забезпечує 
доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої 
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доступної інформації щодо планованої діяльності
Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів 

України, 03035 м. Київ, вул. Митрополита Василя 
Липківського, 35, Департамент екологічної оцінки 
та контролю, тел./факс. (044) 206-31-40, 206-31-50 

e-mail: OVD@mepr.gov.ua, контактна особа: заступник 
директора департаменту – начальник відділу оцінки 
впливу на довкілля Департаменту екологічної оцінки, 

контролю та екологічних фінансів – Грицак Олена 
Анатоліївна.  

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та 
контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або 
уповноважений територіальний орган, до якого 
надаються зауваження і пропозиції, та строки 
надання зауважень і пропозицій
Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів 

України, 03035 м. Київ, вул. Митрополита Василя 
Липківського, 35, Департамент екологічної оцінки 
та контролю, тел./факс. (044) 206-31-40, 206-31-50 

e-mail: OVD@mepr.gov.ua, контактна особа: заступник 
директора департаменту – начальник відділу оцінки 
впливу на довкілля Департаменту екологічної оцінки, 

контролю та екологічних фінансів – Грицак Олена 
Анатоліївна.  

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та 
контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом 
усього строку громадського обговорення, зазначеного 

в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої 
діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяль-
ності; повідомлення про плановану діяльність.

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки 
впливу на довкілля та іншої додаткової інформації 
(відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 
цього оголошення), а також час, з якого громадськість 
може ознайомитися з ними:
Ознайомлення зі змістом звіту ОВД можливе в робочі 
часи у приміщеннях:
1. Філія ГПУ «Шебелинкагазвидобування» АТ «Укргаз-
видобування» за адресою: 64250, Харківська область, 
Ізюмський район, смт. Донець, вул. Стадіонна, 9,. Кон-
тактна особа – Діденко Олександр Миколайович, тел.: 
05749-93372.
2. Біляївська територіальна громада: 64141, Харківська 
область, Лозівський район, селище Біляївка, вул. Со-
борна, буд. 1. Контактна особа – Голова Різник Олек-
сандр Іванович, 
тел. 05748-35159.
3. Олексіївська сільська територіальна громада: 64122, 
Харківська обл., Лозівський р-н, с. Олексіївка, вул. Цен-
тральна, буд. 18. Контактна особа – Голова: Страхов Ана-
толій Анатолійович, тел. 05748-34142

 (найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження,

 дата, з якої громадськість може  ознайомитися з документами, контактна особа)

Повторне використання залишків 
зруйнованих будівель має бути 
враховане під час планування 
повоєнної відбудови громад 
25 листопада заступниця Міністра 

розвитку громад та територій України 
Наталія Козловська взяла участь у тема-
тичному семінарі «Сприяння циклічно-
сті у відбудові українських міст». Захід 
організований Європейською економіч-
ною комісією ООН спільно з Мінрегіо-
ном та міською владою Харкова у рам-
ках проєкту «UN4Kharkiv: Інтегрована 
реабілітація населених пунктів (тери-
торій) в Україні з пілотним проєктом у 
місті Харкові». 

Як зазначила Наталія Козловська, 
через масовий характер пошкоджень бу-
дівель та споруд, відходи від руйнувань 
створюють складнощі при проведенні 
відновлювальних та пошукових робіт, 
налагодженні роботи об’єктів критич-
ної інфраструктури та створюють нега-

тивний вплив на навколишнє природне 
середовище та здоров’я населення. Вод-
ночас більшість таких відходів може 
бути використана повторно під час по-
воєнної відбудови громад, зокрема у  
відновленні пошкоджених об’єктів та 
виробництві необхідних будівельних 
матеріалів. 

“Також ми маємо сконцентрувати 
на цьому особливу увагу, зокрема й за-
для збереження природних ресурсів та 
застосування сучасних підходів до по-
водження з відходами від руйнувань. 
Це справжній виклик для країни. Саме 
тут важливо допомогти громадам засто-
сувати циркулярний підхід при відбу-
дові. Ми потребуємо у цьому питанні 
підтримки з боку наших міжнародних 
партнерів”, — зауважила заступниця 
Міністра. 

Зокрема, за підтримки Європей-
ської економічної комісії ООН (ЄЕК 
ООН) міжнародні експерти у сфері мі-

стопланування спільно з місцевою вла-
дою та громадськістю вже розробляють 
концепцію з відновлення Харкова та 
Миколаєва, у якій при плануванні після-
воєнної відбудови цих міст обов’язково 
буде враховано питання вторинного ви-
користання залишків зруйнованих бу-
дівель. 

Під час семінару учасники обгово-
рили виклики, міжнародні практики, 
рішення та найкращі приклади для за-
безпечення циклічності під час відбу-
дови українських міст з акцентом на мі-
сто Харків. 

У заході взяли участь представ-
ники Мінрегіону, Міндовкілля, місцевої 
влади Харкова та Миколаєва, агентств 
ООН та міжнародних організацій, а та-
кож донорської спільноти, громадських 
організацій, аналітичних центрів, біз-
несу, міжнародних та українських екс-
пертів.

GEOnews 

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ВИСНОВОК З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ
АТ «Укргазвидобування» інформує про те, що Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів 

України видано Висновок з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності «Продовження видобування 
вуглеводнів Бережницького родовища, розташованого на території Стрийського району Львівської області 
згідно зі спеціальним дозволом на користування надрами №6217 від 01.09.2017 року» №21/01-20227209735/1  
від  24.11.2022 р. та Звіт про громадське обговорення №21/01-20227209735/2  від  24.11.2022 р.
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____________________________

(дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі з 
оцінки впливу на довкілля (автоматично генерується 

програмними засобами ведення Єдиного реєстру з 
оцінки впливу на довкілля, не зазначається суб’єктом 

господарювання)
______________________________

 (реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності (автоматично 

генерується програмними засобами ведення Єдиного 
реєстру з оцінки впливу на довкілля, для паперової версії 

зазначається суб’єктом господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність, яка підлягає оцінці 

впливу на довкілля 
СПЕЦІАЛІЗОВАНЕ ЛІСОКОМУНАЛЬНЕ 

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКЕ ПІДПРИЄМСТВО 
«ЛІСОВИК»

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або 
прізвище, ім’я та по батькові 
код ЄДРПОУ 30925408

фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або серія та но-
мер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання 

відмовляються від  прийняття реєстраційного номера облікової картки 
платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контро-

люючому органу і мають відмітку у паспорті) 

інформує про намір провадити плановану діяль-
ність та оцінку її впливу на довкілля.

1. Інформація про суб’єкта господарювання
30500, Хмельницька обл., Шепетівський р-н, 
місто Полонне, вул. Академіка Герасимчука, 

будинок 263; тел. 067-98-51-658; 038-43-31-538 , 
e-mail: lissovik038@ukr.net 

(місце знаходження юридичної особи або місце провадження діяльності 
фізичної особи підприємства (поштовий індекс, адреса), контактний 

номер телефону)

2. Планована діяльність, її характеристика, 
технічні альтернативи*. 

Планована діяльність, її характеристика.
Спеціальне використання лісових ресурсів у по-

рядку проведення рубок головного користування. 
Технічна альтернатива 1. 
Проведення поступових рубок головного корис-

тування на площі понад 1 га в межах захисних лісів, де 
згідно чинного законодавства можна проводити посту-
пові рубки головного користування та проведення су-
цільних рубок головного користування на площі понад 
1 га на інших ділянках. 

Технічна альтернатива 2. 
Проведення суцільних рубок головного користу-

вання на площі понад 1 га на всіх ділянках.
*Суб’єкт господарювання має право розглядати більше технічних та 

територіальних альтернатив.  

3. Місце провадження планованої діяльності, 
територіальні альтернативи

Місце провадження планованої діяльності: тери-
торіальна альтернатива 1

Використання лісових ресурсів здійснюється на те-
риторії  лісового фонду СПЕЦІАЛІЗОВАНОГО ЛІСО-
КОМУНАЛЬНОГО СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКОГО 
ПІДПРИЄМСТВА «ЛІСОВИК». Лісові масиви розта-
шовані в межах Шепетівського адміністративного ра-
йону Хмельницької області.

Місце провадження планованої діяльності: тери-
торіальна альтернатива 2

Територіальні альтернативи планованої діяльно-
сті не розглядаються оскільки територія підприємства 
є визначеною, а кожний конкретний лісогосподарський 
захід запроектований державними лісовпорядними ор-
ганами для конкретної лісової ділянки відповідно до її 
фактичного стану.

 
4. Соціально-економічний вплив планованої 

діяльності
Вплив на соціальне середовище носить позитивний 

аспект. Найбільш важливим із соціально-економічних 
факторів є можливість поповнення місцевого бюджету 
і поліпшення загальної соціально-економічної ситуації 
в районі, забезпечення сировиною галузь будівництва, 
зайнятості місцевого населення та працівників.

5. Загальні технічні характеристики, у тому 
числі параметри планованої діяльності (потужність, 
довжина, площа, обсяг виробництва тощо)

Площа СПЕЦІАЛІЗОВАНОГО ЛІСОКОМУНАЛЬ-
НОГО СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКОГО ПІДПРИЄМ-
СТВА «ЛІСОВИК» складає 5005,5 га. 

Щорічний обсяг рубок головного користування за-
проектовано 5,78 тис. м³ на площі 27,1 га, в тому числі 
експлуатаційні ліси – 4,63 тис. м³ на площі 22,0 га, ре-
креаційно-оздоровчі ліси – 0,29 тис. м³ на площі 1,2 га, 
захисні ліси – 0,86 тис. м³ на площі 3,9 га. 

6. Екологічні й інші обмеження планованої 
діяльності за альтернативами: 

щодо технічної альтернативи 1
Проведення рубок головного користування
Під час розробки лісосік (лісозаготівля) врахову-

вати вимоги «Правил рубок головного користування» 
та вимоги до здійснення санітарних рубок визначені 
Санітарними правилами в лісах України, затвердже-
ними постановою Кабінету Міністрів України від 27 
липня 1995 р. № 555, щодо розміщення лісосік, дотри-
мання термінів примикання, допустимих площ хвойних 
та листяних порід, подальше заліснення лісосік, видачі 
спеціального дозволу - лісорубного квитка.

Під час розробки лісосік дотримуватись вимог 
«Правил пожежної безпеки в лісах України» затвер-
джені наказом ДКЛГУ від 27.12.2004 № 278 (зареєстро-
вано в Міністерстві юстиції України 24 березня 2005 р. 
з № 328/10608).

При складанні карти технологічного процесу роз-
робки лісосік враховувати вимоги Законів України «Про 
охорону навколишнього природного середовища», «Про 
рослинний світ».

Під час розробки дотримуватись «Правил охорони 
праці для працівників лісового господарства та лісо-
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вої промисловості» затверджених наказом ДКЛГУ від 
13.07.2005 119 (зареєстровано в Міністерстві юстиції 
України 22 вересня 2005 р. за № 1084/11364), щодо без-
печного перебування працівників на лісосіках, наявно-
сті засобів індивідуального захисту, справних машин 
та механізмів, наявності будиночків для обігріву тощо.

щодо технічної альтернативи 2
Екологічні обмеження технічної альтернативи 2 

аналогічні технічній альтернативі 1.
щодо територіальної альтернативи 1
Дотримання санітарно-охоронної зони та рівня 

шуму на межі житлової забудови.
щодо територіальної альтернативи 2
Територіальна альтернатива 2 не розглядається. 

7. Необхідна еколого-інженерна підготовка та 
захист території за альтернативами: 

щодо технічної альтернативи 1
Проведення рубок головного користування 
На кожну лісосіку до початку її розробки склада-

ється технологічна карта розробки лісосіки, додатко-
вого еколого-інженерного захисту не потрібно.

щодо технічної альтернативи 2
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
щодо територіальної альтернативи 1
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
щодо територіальної альтернативи 2
Територіальна альтернатива 2 не розглядається.

8. Сфера, джерела та види можливого впливу на 
довкілля:

щодо технічної альтернативи 1
Проведення рубок головного користування 
Сфера, джерела та види можливого впливу плано-

ваної діяльності на довкілля розглядатимуться для на-
ступних компонентів:

повітряне середовище – викиди забруднюючих ре-
човин під час проведення технологічних операцій на лі-
сосіках, під час роботи двигунів техніки і транспорту 
та їх обслуговування;

водне середовище – на питні потреби працівників 
буде використовуватись привізна вода; поверхневі та 
підземні води при здійсненні планованої діяльності не 
використовуються;

ґрунти – пошкодження ґрунтового покриву під час 
трелювання та вивезення деревини;

поводження з відходами –  зберігання відходів здійс-
нюється згідно існуючих санітарно-епідеміологічних 
норм; подальша утилізація проводиться на основі до-
говорів із спеціалізованим організаціям;

шумове забруднення – відбувається вплив, пов’яза-
ний з роботою двигунів техніки і транспорту та їх об-
слуговування;

біорізноманіття – присутність людей та облад-
нання на технологічних майданчиках; 

навколишнє соціальне середовище – вплив на міс-
цеву економіку (забезпечення потреб населення, про-
мисловості, створення нових робочих місць, відраху-
вання податків до місцевого бюджету); 

клімат і мікроклімат – процес технологічних опе-
рацій на лісосіках не є діяльністю, що має значні виді-
лення тепла, вологи, газів, що володіють парниковим 

ефектом і інших речовин;
навколишнє техногенне середовище – планована ді-

яльність не спричиняє порушення навколишнього тех-
ногенного середовища. У разі виявлення пам’яток архі-
тектури, історії і культури, зон рекреації, культурного 
ландшафту та інших елементів техногенного середо-
вища в межах території здійснення планованої діяльно-
сті, будуть виконуватись вимоги законодавства України.

щодо технічної альтернативи 2
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
щодо територіальної альтернативи 1
Дотримання зон санітарної охорони та рівня шуму 

на межі житлової забудови.
щодо територіальної альтернативи 2
Територіальна альтернатива 2 не розглядається.

9. Належність планованої діяльності до першої 
чи другої категорії видів діяльності та об’єктів, які 
можуть мати значний вплив на довкілля та підлягають 
оцінці впливу на довкілля (зазначити відповідний 
пункт і частину статті 3 Закону України «Про оцінку 
впливу на довкілля»)

Перша категорія видів планованої діяльності та 
об’єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля 
та підлягають оцінці впливу на довкілля, п. 21 ч. 2 ст. 3 
(усі суцільні та поступові рубки головного користування 
та суцільні санітарні рубки на площі понад 1 гектар).

10. Наявність підстав для здійснення оцінки 
транскордонного впливу на довкілля (в тому числі 
наявність значного негативного транскордонного 
впливу на довкілля та перелік держав, довкілля яких 
може зазнати значного негативного транскордонного 
впливу (зачеплених держав)

Підстави для здійснення транскордонного впливу 
відсутні.

11. Планований обсяг досліджень і рівень 
деталізації інформації, що підлягає включенню до 
звіту з оцінки впливу на довкілля

Планований обсяг досліджень та рівень деталіза-
ції інформації, що підлягає включенню до звіту з ОВД у 
відповідності з ст.6 Закону України «Про оцінку впливу 
на довкілля» № 2059-VIII від 23 травня 2017 року.

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та 
можливості для участі в ній громадськості

Планована суб’єктом господарювання діяльність 
може мати значний вплив на довкілля і, отже, підлягає 
оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону Укра-
їни «Про оцінку впливу на довкілля». Оцінка впливу на 
довкілля - це процедура, що передбачає: 

підготовку суб’єктом господарювання звіту з оцінки 
впливу на довкілля; 

проведення громадського обговорення планова-
ної діяльності; 

аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки 
впливу на довкілля, будь-якої додаткової інформації, 
яку надає суб’єкт господарювання, а також інформації, 
отриманої від громадськості під час громадського об-
говорення, під час здійснення процедури оцінки тран-
скордонного впливу, іншої інформації;
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висновку з оцінки впливу на довкілля, що враховує ре-
зультати аналізу, передбаченого абзацом п’ятим цього 
пункту; 

врахування висновку з оцінки впливу на довкілля 
у рішенні про провадження планованої діяльності, за-
значеного у пункті 14 цього повідомлення. 

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповно-
важений орган, виходячи з оцінки впливу на довкілля 
планованої діяльності, визначає допустимість чи об-
ґрунтовує недопустимість провадження планованої ді-
яльності та визначає екологічні умови її провадження. 

Забороняється розпочинати провадження плано-
ваної діяльності без оцінки впливу на довкілля та отри-
мання рішення про провадження планованої діяльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає 
право і можливості громадськості для участі у такій 
процедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу до-
сліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, а та-
кож на стадії розгляду уповноваженим органом пода-
ного суб’єктом господарювання звіту з оцінки впливу 
на довкілля. 

На стадії громадського обговорення звіту з оцінки 
впливу на довкілля протягом щонайменше 25 робочих 
днів громадськості надається можливість надавати будь-
які зауваження і пропозиції до звіту з оцінки впливу на 
довкілля та планованої діяльності, а також взяти участь 
у громадських слуханнях. Детальніше про процедуру 
громадського обговорення звіту з оцінки впливу на до-
вкілля буде повідомлено в оголошенні про початок гро-
мадського обговорення.

Тимчасово, на період дії та в межах території ка-
рантину, встановленого Кабінетом Міністрів України 
з метою запобігання поширенню на території України 
гострої респіраторної хвороби (COVID-19), спричине-
ної коронавірусом SARS-CoV-2, до повного його скасу-
вання та протягом 30 днів з дня скасування карантину, 
громадські слухання не проводяться і не призначаються 
на дати, що припадають на цей період, про що зазнача-
ється в оголошенні про початок громадського обгово-
рення звіту з оцінки впливу на довкілля.

13. Громадське обговорення обсягу досліджень і 
рівня деталізації інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля 

Протягом 20 робочих днів з дня оприлюднення 
цього повідомлення на офіційному веб-сайті уповно-
важеного органу громадськість має право надати упов-
новаженому органу, зазначеному у пункті 15 цього по-
відомлення, зауваження і пропозиції до планованої 

діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації інфор-
мації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу 
на довкілля.

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть ре-
єстраційний номер справи про оцінку впливу на до-
вкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі з оцінки 
впливу на довкілля (зазначений на першій сторінці 
цього повідомлення). Це значно спростить процес ре-
єстрації та розгляду Ваших зауважень і пропозицій.  

У разі отримання таких зауважень і пропозицій 
громадськості вони будуть розміщені в Єдиному реє-
стрі з оцінки впливу на довкілля та передані суб’єкту 
господарювання (протягом трьох робочих днів з дня 
їх отримання). Особи, що надають зауваження і про-
позиції, своїм підписом засвідчують свою згоду на об-
робку їх персональних даних. Суб’єкт господарювання 
під час підготовки звіту з оцінки впливу на довкілля 
зобов’язаний врахувати повністю, врахувати частково 
або обґрунтовано відхилити зауваження і пропозиції 
громадськості, надані у процесі громадського обгово-
рення обсягу досліджень та рівня деталізації інформа-
ції, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на 
довкілля. Детальна інформація про це включається до 
звіту з оцінки впливу на довкілля.

 
14. Рішення про провадження планованої діяльності

Відповідно до законодавства рішенням про 
провадження планованої діяльності будуть спеціальні 
дозволи на використання лісових ресурсів – лісорубні 
квитки

(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону Укра-
їни «Про оцінку впливу на довкілля»)

що видаються Хмельницьким обласним управлін-
ням лісового та мисливського господарства 

(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)

15. Усі зауваження та пропозиції громадськості до 
планованої діяльності, обсягу досліджень і рівня де-
талізації інформації, що підлягає включенню до звіту 
з оцінки впливу на довкілля, необхідно надсилати до 
Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів 

України, 03035 м. Київ, вул. Митрополита Василя 
Липківського, 35, Департамент екологічної оцінки 
та контролю, тел./факс. (044) 206-31-40, 206-31-50 

e-mail: OVD@mepr.gov.ua, контактна особа: заступник 
директора департаменту – начальник відділу оцінки 
впливу на довкілля Департаменту екологічної оцінки, 

контролю та екологічних фінансів – Грицак Олена 
Анатоліївна .

(найменування уповноваженого органу, поштова адреса, 
електронна адреса, номер телефону та контактна особа)

Відбувся Перший спільний бізнес-
форум Україна – ЄС у галузі 

критичних сировинних ресурсів
25 листопада відбувся Перший 

спільний бізнес-форум Україна – ЄС у 
галузі критичних сировинних ресур-
сів, в якому взяв участь Голова Дер-
жавної служби геології та надр Укра-
їни. Захід проходив у Брюсселі в рамках 

проведення загальноєвропейського 
щорічного Raw Materials Week. Орга-
нізаторами форуму є Директорат вну-
трішнього ринку, промисловості, під-
приємництва та малого й середнього 
бізнесу Європейської Комісії (DG 
GROW), Європейська Асоціація Сиро-
винних Ресурсів (ERMA) разом із Дер-
жавною службою геології та надр Укра-

їни за підтримки Міністерства захисту 
довкілля та природних ресурсів України. 

Під час Форуму вперше чотири 
українські компанії-стейкхолдери з 
видобутку літію, графіту, рідкоземель-
них мінералів і берилію презентували 
європейському бізнесу об‘єкти для ін-
вестування. 

GEOnews 
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(дата офіційного опублікування в Єдиному 
реєстрі з оцінки впливу на довкілля (автоматично 
генерується програмними засобами ведення 
Реєстру, не зазначається суб’єктом господарювання)

                       № 20211239043
(реєстраційний номер справи про оцінку впливу 

на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ
про початок громадського обговорення звіту 

з оцінки впливу на довкілля
Повідомляємо про початок громадського обгово-

рення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої 
діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з 
метою виявлення, збирання та врахування зауважень 
і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність
Планована діяльність полягає в проектній експлу-

атації Басанського кар’єру діючого підприємства АТ 
«Марганецький ГЗК».

АТ «Марганецький ГЗК» проводить видобування 
марганцевих руд Східної частини Нікопольського ро-
довища Грушевсько-Басанської та Комінтерн-Мар’їв-
ської ділянок в межах наданого спеціального дозволу 
№610 від 13 серпня 1996 р.

Грущевсько-Басанська ділянка Східної частини Ні-
копольського родовища територіально знаходиться в 
Томаківському районі Дніпропетровської області.  Ба-
санський кар'єр розташований в адміністративних ме-
жах Нікопольського району Дніпропетровської області.

Поле Басанського кар’єру розміщується в північ-
ній частині Грушевсько-Басанської ділянки Нікополь-
ського родовища та на сході межує з полем відпрацьо-
ваної  шахти № 8, на півдні – з полями відпрацьованних 
шахт № 2, №4/7 та шахти № 3/5, яка є виробничим об'єк-
том  АТ "Марганецький ГЗК" по видобутку марганцевих 
руд. На відстані близько 4,2 км на південь розташова-
ний Грушевський кар'єр з видобутку марганцевих руд 
АТ "Марганецький ГЗК", на відстані близько 3,9 км роз-
ташовані відповідно, збагачувальна фабрика АТ "Мар-
ганецький ГЗК" та керамзитовий завод. 

Найближча залізнична станція Марганець (ван-
тажно-пасажирська залізнична станція Криворізької 
дирекції Придніпровської залізниці на лінії Апосто-
лове - Запоріжжя II між станціями Нікополь та Ми-
рова) знаходиться близько 7,7 км на південний захід 
від кар'єру, місто Марганець – близько 4,5 км на пів-
денний захід, місто Нікополь – близько 21 км на пів-
денний захід. До ділянки Басанського кар'єру прокла-
дена під'їзна залізнична колія.

 Найближчими населеними пунктами є с. Прогрес, 
с. Зоря, с. Глухе, що входять до складу Мирівської сіль-
ської територіальної громади.

Басанським кар'єром відкритим способом відпра-
цьовується північна частина Грушевсько-Басанської 
ділянки Нікопольського родовища марганцевих руд.

У кар'єрі застосовується комбінована (транспортна 

і безтранспортна) система розробки за схемами: "роз-
кривний екскаватор – автосамоскид – відвал розкриву"; 

"екскаватор драглайн-відвал розкриву"; "видобувний 
екскаватор – автосамоскид – існуючі складські площі 
АТ "Марганецький ГЗК" або збагачувальна фабрика". 

При експлуатації Басанського кар’єра застосову-
ються наступні машини і механізми: 

- на розкривних роботах за технологічною схемою 
"розкривний екскаватор – автосамоскид – відвал роз-
криву" екскаватори ЕКГ-5 з об’ємом ківшу 5 м3, авто-
самоскиди вантажопідйомністю 12-42 тони; 

- на розкривних роботах за технологічною схемою 
"екскаватор драглайн-відвал розкриву" крокуючі екс-
каватори ЕК-10/70; 

- на видобувних роботах "видобувний екскаватор 
драглайн ЕК 15/90 - нижній розкривний уступ - екска-
ватор навантажувач ЕКГ-5 – автосамоскид – існуючий 
склад руди кар'єру - екскаватор ЕКГ-5 — залізничний 
або автомобільний транспорт  - збагачувальна фабрика".

При відпрацюванні кар'єра в першу чергу зніма-
ється ґрунтово-рослинний шар бульдозером Caterpillar 
D8R-II (або аналогічними за параметрами моделями), 
тим же бульдозером ґрунтово-рослинний шар зіштов-
хується в бурт, а екскаватором ЕО-4111В з ківшем єм-
ністю 0,8 м3 (або аналогічними за параметрами моде-
лями) вантажиться в автосамоскиди Татра Т163-390 
SKTC-1 вантажопідйомністю 25 тон (або аналогічні за 
параметрами моделі) і вивозиться на тимчасовий склад 
ґрунтово-рослинного шару.

В процесі відпрацювання запасів марганцевої руди 
Басанського кар’єру породи розкриву відсипаються у 
внутрішні відвали розкривних порід, розташовані у 
виробленому просторі кар’єра. 

Осушення кар'єрного поля передбачено водовідвід-
ним каналом в північно-східній частині кар'єру і систе-
мою дренажних канав на розкривних уступах і в ґрунті 
рудного пласта. Атмосферні та підземні води, що над-
ходять в кар'єр, насосними установками по трубопро-
водах перекачуються до шламосховища Бабурина, де 
використовуються в технологічних цілях, в системі 
замкнутого оборотного водопостачання збагачуваль-
ної фабрики.

Загальна площа кар'єру – 8570 тис.м2.
Основні параметри кар'єрного поля на поточний 

момент складають:
довжина кар'єра по верху розрізної траншеї - 1800м.;
довжина кар'єра по низу - 1500м.;
глибина кар'єра: максимальна - 70м., середня - 59м.;
ширина кар'єра по верху - 600 м.
Кар'єр представлений 2-ма рівнями горизонталь-

ного розміщення механізмів:
Рівень 1 (потужність 40м.) Крокуючій екскаватор 

ЕК-6,5/45, автовскришний екскаватор ЕКГ-5а
Рівень 2 (потужність  до 30м.) Крокуючі екскава-

тори ЕК-10/70, ЕК-15/90,  екскаватор ЕКГ-5.
В'їзд в кар'єр один – центральний. Дорожнє по-

криття автодоріг – щільний суглинок. Середня про-
тяжність однієї ходки при транспортуванні руди в одну 
сторону –  2,5 км.

Балансові запаси марганцевої руди станом на 
01.01.2021року за категоріями А+В+С1, згідно звітному 
балансу запасів корисних копалин складають 6056,0 
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тис. т. 
Промислові запаси марганцевої руди в межах 

кар'єра станом на 01.01.2021 року за категоріями А+В+С1 
складають 4683,881 тис. т. 

Проектна потужність кар'єру складає  80,0 тис. т/рік
Режим роботи прийнятий 305 днів на рік, кількість 

змін на добу – 3, тривалість зміни – 7 годин.
Передбачається комплекс робіт з приведення пору-

шених земель в стан, придатний для їх подальшого ви-
користання в народному господарстві (рекультивація).

Гірничі роботи на Басанському кар'єрі виконуються 
відповідно до робочого проекту «Відпрацювання пів-
нічної частини Басанської ділянки в ув'язці з експлуа-
тацією шахти № 8», «Південгіпроруда», 1990 рік. У 2017 
році виконано коригування проектної документації, 
розроблено проект «Коригування гірничотехнічної ча-
стини Басанського кар'єру», НДГРІ ДВНЗ «КНУ», 2017 
рік. Згідно з «Планом розвитку гірничих робіт по Ба-
санському кар’єру на 2021 рік» видобуток руди в кар’єрі 
в 2021 році не планується, проте планується комплекс 
робіт по безтранспортному розкриву і переекскавації 
для розкриття рудного пласта.

Планована діяльність АТ «МАРГАНЕЦЬКИЙ ГЗК» 
(яка полягає в проектній експлуатації Басанського 
кар’єра діючого підприємства АТ «Марганецький ГЗК») 
матиме як тимчасовий, так і постійний вплив на ок-
ремі показники навколишнього середовища, який су-
проводжуватиме плановану діяльність протягом всього 
терміну її життєвого циклу. За можливістю усунення 
впливу планованої діяльності на довкілля можна відне-
сти до тих, що мають оборотний вплив (окрім впливу 
на надра та ландшафт). Вплив планованої діяльності за 
розміром території, на яку він розповсюджується – міс-
цевий. За значимістю впливу – переважно незначний, 
за виключенням впливу на надра.

2. Суб’єкт господарювання 
Акціонерне товариство «Марганецький гірничо-

збагачувальний комбінат», код ЄДРПОУ 00190911, 
адреса: 53400, Дніпропетровська обл., м. Марганець, 
вул.Єдності, 62, тел: +38 (056) 790-16-35,  e-mail: boops.
mgok@gmail.com

3. Уповноважений орган, який забезпечує 
проведення громадського обговорення

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України, Департамент екологічної оцінки, відділ 
оцінки впливу на довкілля, 03035, м. Київ, вул. Митро-
полита Василя Липківського, 35, тел.: +38 (044) 206-31-
40, +38 (044) 206-31-50, OVD@mepr.gov.ua. Контактна 
особа: Грицак Олена Анатоліївна, заступник директора 
департаменту – начальника відділу оцінки впливу на 
довкілля Департаменту екологічної оцінки.

4. Процедура прийняття рішення про провадження 
планованої діяльності та орган, який розглядатиме 
результати оцінки впливу на довкілля

Відповідно до законодавства рішенням про про-
вадження даної планованої діяльності буде надання 
висновку з оцінки впливу на довкілля, що видається 
Міністерством захисту довкілля та природних ресур-
сів України.

5. Строки, тривалість та порядок громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, 
включаючи інформацію про час і місце усіх 
запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 
робочих днів (не менше 25, але не більше 35 робочих 
днів) з моменту офіційного опублікування цього 
оголошення та надання громадськості доступу до 
звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової 
інформації, визначеної суб’єктом господарювання, 
що передається для видачі висновку з оцінки впливу 
на довкілля. Протягом усього строку громадського 
обговорення громадськість має право подавати 
будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, 
стосуються планованої діяльності, без необхідності 
їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть 
подаватися в письмовій формі (у тому числі в 
електронному вигляді) та усно під час громадських 
слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. 
Пропозиції, надані після встановленого строку, не 
розглядаються.

Тимчасово, на період дії та в межах території ка-
рантину, встановленого Кабінетом Міністрів України 
з метою запобігання поширенню на території України 
гострої респіраторної хвороби (СОVID-19), спричине-
ної коронавірусом SARS-CoV-2, до повного його скасу-
вання та протягом 30 днів з дня скасування карантину, 
громадські слухання не проводяться і не призначаються 
на дати, що припадають на цей період.
Громадські слухання (перші) відбудуться          -              
(зазначити  дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)
Громадські слухання (другі) відбудуться           -             
(вказати дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або 
уповноважений територіальний орган, що забезпечує 
доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої 
доступної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України, Департамент екологічної оцінки, відділ 
оцінки впливу на довкілля, 03035, м. Київ, вул. Митро-
полита Василя Липківського, 35, тел.: +38 (044) 206-31-
40, +38 (044) 206-31-50, OVD@mepr.gov.ua. Контактна 
особа: Грицак Олена Анатоліївна, заступник директора 
департаменту – начальника відділу оцінки впливу на 
довкілля Департаменту екологічної оцінки.

7. Уповноважений центральний орган або 
уповноважений територіальний орган, до якого 
надаються зауваження і пропозиції, та строки 
надання зауважень і пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України, Департамент екологічної оцінки, відділ 
оцінки впливу на довкілля, 03035, м. Київ, вул. Митро-
полита Василя Липківського, 35, тел.: +38 (044) 206-31-
40, +38 (044) 206-31-50, OVD@mepr.gov.ua. Контактна 
особа: Грицак Олена Анатоліївна, заступник директора 
департаменту – начальника відділу оцінки впливу на 
довкілля Департаменту екологічної оцінки.  

Письмові зауваження і пропозиції приймаються 
протягом усього строку громадського обговорення, за-
значеного в пункті 5 цього оголошення.
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8. Наявна екологічна інформація щодо планованої 
діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяль-
ності на 513 арк.

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки 
впливу на довкілля та іншої додаткової інформації 
(відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 
цього оголошення), а також час, з якого громадськість 
може ознайомитися з ними:

1. В приміщенні АТ «Марганецький ГЗК», адреса: 

53400, Дніпропетровська обл., м. Марганець, вул.Єдно-
сті, 62.  тел: +38 (056) 790-16-35,  e-mail: boops.mgok@
gmail.com. Контактна особа – Бахчевников Олександр 
Анатолійович

2. Мирівська ОТГ, Дніпропетровська обл., с. Ми-
рове, вул. Правобережна 49, тел.: 05668-35290, e-mail: 
info@ myrivska.otg.dp.gov.ua Контактна особа – Біленко 
Володимир Миколайович

Дата, з якої громадськість може ознайомитися з до-
кументами – 02.12.2022 р.
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Україна і Польща розвиватимуть 
транскордонні проєкти енергетичної 

інфраструктури 
Відбулося чергове засідання укра-

їнсько-польської робочої групи з енер-
гетики. У засіданні взяли участь голова 
української частини групи, заступник 
міністра енергетики України з питань 
європейської інтеграції Ярослав Дем-
ченков, голова польської частини групи, 
заступниця міністра клімату та навко-
лишнього середовища Польщі Анна Лу-
кашевська-Тшецяковська, уповноваже-
ний Уряду Польщі з питань стратегічної 
енергетичної інфраструктури Матеуш 
Бергер, заступник міністра енергетики 
України Микола Колісник, керівники 
профільних департаментів польського 
та українського міністерств, керівниц-
тво провідних енергетичних компаній 
України та Польщі. 

Ярослав Демченков подякував 
польським колегам за допомогу Укра-
їні у відновленні енергоінфраструктури. 
Так, за матеріально-технічної підтримки 
Урядового агентства стратегічних резер-
вів Польщі та сприяння Польської асоці-
ації передачі та розподілу електроенергії 
польські компанії доставили в Україну 
понад 700 тонн електрообладнання та 
матеріалів, зокрема трансформатори, 
генератори, силові кабелі тощо. 

У ході засідання учасники обгово-
рили питання співпраці у сфері електро-
енергетики, нафтогазовій галузі, атом-
ній енергетиці, зеленій енергетиці та 
енергоефективності. Зокрема, приді-
лили увагу виконанню Меморандуму 
про наміри співпраці в сфері енергетики 
з метою підвищення енергетичної без-
пеки в Центральній і Східній Європі та 
відмови від поставок російських енер-
горесурсів, що був підписаний влітку 
профільними міністрами Польщі та 
України. 

Під час обговорення інших на-
прямків співпраці заступник міністра 
енергетики Микола Колісник особливо 
відзначив необхідність протистояння 
енергетичному шантажу та подальше 

зниження залежності від російського 
викопного палива. 

Також сторони обговорили по-
требу координувати та посилювати зу-
силля у протистоянні в сфері ядерних 
технологій. 

Водночас співпраця України і 
Польщі має значний потенціал для ре-
алізації проєктів повоєнного віднов-
лення. 

GEOnews 
Українська делегація представляє 

національні інтереси країни на 
CITES СОР19 у Панамі

У Панамі триває Конференція 
Сторін Конвенції про міжнародну тор-
гівлю видами дикої фауни й флори, що 
перебувають під загрозою зникнення 
(CITES), COP19. 

Близько 4000 урядовців, експертів, 
представників різних місцевих, наці-
ональних і міжнародних організацій, 
які працюють у сфері збереження бі-
орізноманіття, обговорюють найак-
туальніші питання торгівлі та збере-
ження дикої природи.  У рамках участі 
у конференції перший заступник Міні-
стра Руслан Гречаник провів низку зу-
стрічей, зокрема з представниками де-
легації США та Міжнародного фонду 
добробуту тварин IFAW.           З  ди-
ректором Служби рибальства та дикої 
природи США Мартою Вільямс Руслан 
Гречаник обговорив стан та перспек-
тиви двостороннього співробітництва 
щодо підтримки заходів оцінки шкоди 
довкіллю внаслідок агресії та рф, від-
новлення довкілля, обміну досвідом у 
сфері боротьби з нелегальним обігом 
об’єктами дикої природи, у тому числі 
зразків CITES. Представники делега-
ції США підтвердили незмінність своїй 
позиції щодо незаконних дій рф, готов-
ність надавати свою підтримку Україні у 
різних сферах економіки, а також з пи-
тань охорони довкілля. Також Руслан 
Гречаник зустрівся з Віцепрезидентом 
Міжнародного фонду добробуту тварин 
IFAW Джимміелем Мандімою, щоб об-
говорити перспективи подальшої співп-

раці.  Йшлося про можливість засну-
вання представництва IFAW в Україні, 
реалізацію спільних проєктів, залу-
чення експертного потенціалу IFAW до 
оцінки збитків біорізноманіттю та від-
новлення порушених внаслідок війни 
природних екосистем тощо.IFAW відо-
мий міжнародний фонд, який надає до-
помогу власникам тварин з України, які 
вимушені були покинути країну через 
військову агресію росії, та бере участь 
у відновленні притулків для тварин, які 
постраждали від війни.

GEOnews
Австрія продовжуватиме підтримку 

енергосектору України 
Міністр енергетики України Гер-

ман Галущенко провів онлайн-зустріч з 
міністром з питань клімату, навколиш-
нього середовища, енергетики, мобіль-
ності, інновацій та технологій Австрії 
Леоноре Гевесслер. 

Герман Галущенко подякував ко-
лезі за підтримку, яку Австрія надала 
українському енергетичному сектору 

– це понад 217 тонн гуманітарної допо-
моги, які вже доставлені українським 
енергетичним компаніям і допомага-
ють проводити відновлювальні роботи 
на об’єктах критичної енергетичної інф-
раструктури. 

Водночас очільник Міненерго на-
голосив, що масовані атаки на об’єкти 
енергетичної інфраструктури та ме-
режі, які забезпечують електропоста-
чання мільйонам цивільних українців, 
продовжуються. Такі обстріли можуть 
мати критичні наслідки, особливо в зи-
мовий період. З огляду на це, подальша 
допомога міжнародних партнерів укра-
їнському енергосектору має дуже важ-
ливе значення. 

Міністри обговорили напрямки 
співпраці для забезпечення першочер-
гових потреб українських енергокомпа-
ній в матеріалах та обладнанні. 

Леоноре Гевесслер запевнила, що 
Австрія буде і надалі підтримувати укра-
їнський енергосектор. 

GEOnews 
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(дата офіційного опублікування в Єдиному 
реєстрі з оцінки впливу на довкілля (автоматично 
генерується програмними засобами ведення 
Реєстру, не зазначається суб’єктом господарювання)

                       № 20211239044
(реєстраційний номер справи про оцінку впливу 

на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ
про початок громадського обговорення звіту 

з оцінки впливу на довкілля
Повідомляємо про початок громадського обгово-

рення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої 
діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з 
метою виявлення, збирання та врахування зауважень 
і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність
Планована діяльність полягає в проектній експлу-

атації Грушевського кар’єру діючого підприємства АТ 
«Марганецький ГЗК».

Грушевський кар'єр розташований в адміністра-
тивних межах Нікопольського району Дніпропетров-
ської області. Найближчим населеним пунктом є с. Но-
вокиївка, що входить до складу Марганецької міської 
територіальної громади.

Грушевським кар'єром відкритим способом від-
працьовується центральна  частина Грушевсько-Ба-
санської ділянки Нікопольського родовища марганце-
вих руд. На півночі Грушевський кар’єр межує з полем 
шахти № 3/5, на півдні – з резервно-розвіданими запа-
сами шахтних полів №№ 18/19 і 20, на сході -з шахтами 
№9/10, №14/15 західна технічна границя кар’єру співп-
адає з контуром промислових запасів рудного покладу.

Реалізація планованої діяльності передбачається в 
межах існуючого земельного відводу підприємства. Для 
розміщення Грушевського кар'єру залучено земельну ді-
лянку з цільовим призначенням: для розміщення та екс-
плуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та 
споруд підприємствами, що пов'язані з користуванням 
надрами, кадастровий номер 1225487500:01:001:1033, 
площа 899,1229 га.

АТ «Марганецький ГЗК» проводить видобування 
марганцевих руд Східної частини Нікопольського ро-
довища Грушевсько-Басанської та Комінтерн-Мар’їв-
ської ділянок в межах наданого спеціального дозволу 
№610 від 13 серпня 1996 р.

У кар'єрі застосовується комбінована (транспортна 
і безтранспортна) система розробки за схемами: “роз-
кривний роторний екскаватор — система конвеєрів — 
відвалоутворювач”; "розкривний екскаватор —  авто-
самоскид —  відвал розкриву"; "екскаватор драглайн 
— відвал розкриву"; "видобувний екскаватор – тимча-
совий склад руди — екскаватор — автосамоскид —  іс-
нуючий склад руди кар'єру —  екскаватор — залізнич-
ний або автомобільний транспорт —  збагачувальна 
фабрика".

В процесі відпрацювання запасів марганцевої руди 
Грушевського кар’єру породи розкриву відсипаються у 
внутрішні відвали розкривних порід, розташовані у ви-

робленому просторі кар’єра. 
Осушення кар'єрного поля передбачено водовідвід-

ним каналом і системою дренажних канав на розкрив-
них уступах і в ґрунті рудного пласта. Атмосферні та 
підземні води, що надходять в кар'єр, насосними уста-
новками по трубопроводах перекачуються до шламосхо-
вища Бабурина, де використовуються в технологічних 
цілях, в системі замкнутого оборотного водопостачання 
збагачувальної фабрики.

Загальна площа кар'єру становить – 4500 тис.м2.
Корисною копалиною Грушевського кар'єру є мар-

ганцева руда окисно-карбонатного і карбонатного типу. 
Об’єм розкривних порід в контурах проектного кар’єру 
станом на 01.01.2021 складає 288944,47 тис. м3. Запаси 
марганцевої руди по всіх типах марганцевих руд Гру-
шевського кар’єру станом на 01.01.2021 року згідно звіт-
ному балансу запасів корисних копалин за 2020 рік за 
категоріями А+В складають 15577,0 тис. тон (об’єм руди 
7443,964 тис.м3), у тому числі по категорії А 10413,0 тис. 
тон, по категорії В 5164,0 тис. тон. 

Промислові запаси марганцевої руди по всіх типах 
марганцевих руд в контурі проектного Грушевського 
кар’єру площею 2647732 м станом на 01.01.2021 року 
за категоріями А+В складають 17472,42 тис. тон (об’єм 
руди 8360,01 тис. м3). 

Середня потужність шару марганцевих руд у ме-
жах Грушевського кар'єру становить 3,5м.

Проєктна потужність кар'єру складає 400 тис. т/рік.
Передбачається комплекс робіт з приведення пору-

шених земель в стан, придатний для їх подальшого ви-
користання в народному господарстві (рекультивація).

Планована діяльність АТ «Марганецький ГЗК» (яка 
полягає в проектній експлуатації Грущевського кар’єра 
діючого підприємства АТ «Марганецький ГЗК») матиме 
як тимчасовий, так і постійний вплив на окремі показ-
ники навколишнього середовища, який супроводжува-
тиме плановану діяльність протягом всього терміну її 
життєвого циклу. За можливістю усунення впливу пла-
нованої діяльності на довкілля можна віднести до тих, 
що мають оборотний вплив (окрім впливу на надра та 
ландшафт). Вплив планованої діяльності за розміром 
території, на яку він розповсюджується – місцевий. За 
значимістю впливу – переважно незначний, за виклю-
ченням впливу на надра.

2. Суб’єкт господарювання 
Акціонерне товариство «Марганецький гірничо-

збагачувальний комбінат», код ЄДРПОУ 00190911, 
адреса: 53400, Дніпропетровська обл., м. Марганець, 
вул.Єдності, 62, тел: +38 (056) 790-16-35,  e-mail: boops.
mgok@gmail.com

3. Уповноважений орган, який забезпечує 
проведення громадського обговорення

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України, Департамент екологічної оцінки, відділ 
оцінки впливу на довкілля, 03035, м. Київ, вул. Митро-
полита Василя Липківського, 35, тел.: +38 (044) 206-31-
40, +38 (044) 206-31-50, OVD@mepr.gov.ua. Контактна 
особа: Грицак Олена Анатоліївна, заступник директора 
департаменту – начальника відділу оцінки впливу на 
довкілля Департаменту екологічної оцінки.
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4. Процедура прийняття рішення про провадження 

планованої діяльності та орган, який розглядатиме 
результати оцінки впливу на довкілля

Відповідно до законодавства рішенням про про-
вадження даної планованої діяльності буде надання 
висновку з оцінки впливу на довкілля, що видається 
Міністерством захисту довкілля та природних ресур-
сів України.

5. Строки, тривалість та порядок громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, 
включаючи інформацію про час і місце усіх 
запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 
робочих днів (не менше 25, але не більше 35 робочих 
днів) з моменту офіційного опублікування цього ого-
лошення та надання громадськості доступу до звіту з 
оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформа-
ції, визначеної суб’єктом господарювання, що переда-
ється для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля. 
Протягом усього строку громадського обговорення гро-
мадськість має право подавати будь-які зауваження або 
пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої ді-
яльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження 
та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у 
тому числі в електронному вигляді) та усно під час гро-
мадських слухань із внесенням до протоколу громад-
ських слухань. Пропозиції, надані після встановленого 
строку, не розглядаються.

Тимчасово, на період дії та в межах території ка-
рантину, встановленого Кабінетом Міністрів України 
з метою запобігання поширенню на території України 
гострої респіраторної хвороби (СОVID-19), спричине-
ної коронавірусом SARS-CoV-2, до повного його скасу-
вання та протягом 30 днів з дня скасування карантину, 
громадські слухання не проводяться і не призначаються 
на дати, що припадають на цей період.
Громадські слухання (перші) відбудуться          -              
(зазначити  дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)
Громадські слухання (другі) відбудуться           -             
(вказати дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або 
уповноважений територіальний орган, що забезпечує 
доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої 
доступної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство захисту довкілля та природних ре-

сурсів України, Департамент екологічної оцінки, відділ 
оцінки впливу на довкілля, 03035, м. Київ, вул. Митро-
полита Василя Липківського, 35, тел.: +38 (044) 206-31-
40, +38 (044) 206-31-50, OVD@mepr.gov.ua. Контактна 
особа: Грицак Олена Анатоліївна, заступник директора 
департаменту – начальника відділу оцінки впливу на 
довкілля Департаменту екологічної оцінки.

7. Уповноважений центральний орган або 
уповноважений територіальний орган, до якого 
надаються зауваження і пропозиції, та строки 
надання зауважень і пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України, Департамент екологічної оцінки, відділ 
оцінки впливу на довкілля, 03035, м. Київ, вул. Митро-
полита Василя Липківського, 35, тел.: +38 (044) 206-31-
40, +38 (044) 206-31-50, OVD@mepr.gov.ua. Контактна 
особа: Грицак Олена Анатоліївна, заступник директора 
департаменту – начальника відділу оцінки впливу на 
довкілля Департаменту екологічної оцінки.  

Письмові зауваження і пропозиції приймаються 
протягом усього строку громадського обговорення, за-
значеного в пункті 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої 
діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяль-
ності на 472 арк.

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки 
впливу на довкілля та іншої додаткової інформації 
(відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 
цього оголошення), а також час, з якого громадськість 
може ознайомитися з ними:

1. В приміщенні АТ «Марганецький ГЗК», адреса: 
53400, Дніпропетровська обл., м. Марганець, вул.Єдно-
сті, 62.  тел: +38 (056) 790-16-35,  e-mail: boops.mgok@
gmail.com. Контактна особа – Бахчевников Олександр 
Анатолійович

2. ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ МАРГАНЕЦЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ. Адреса: Україна, 53407, Дніпропетров-
ська обл., місто Марганець, вул. Єдності, будинок 29-А. 
e-mail: zvernennya@marganets-rada.dp.ua Тел.: (05665) 
2-20-17.

Дата, з якої громадськість може ознайомитися з до-
кументами – 02.12.2022 р.

Німецькі компанії посилять допомогу 
енергетичному сектору України 

Міністр енергетики України Гер-
ман Галущенко провів онлайн-зустріч 
з державними секретарями Федераль-
ного міністерства економіки і захисту 
клімату Німеччини Францискою Брант-
нер і Стефаном Венцелем та керівни-
ками провідних німецьких енергетич-
них компаній. У зустрічі також взяли 
участь заступник міністра енергетики 
України з питань європейської інтегра-
ції Ярослав Демченков та керівник НЕК 
«Укренерго» Володимир Кудрицький. 

Герман Галущенко наголосив, що 
внаслідок масштабних ракетних об-
стрілів постраждало близько 50 % всієї 
енергетичної інфраструктури України. 
Тому зараз енергетичні компанії ма-
ють критичну потребу в обладнанні та 
матеріалах для ремонтів енергетичних 
об’єктів та відновлення сталого енер-
гопостачання споживачам.  Німецька 
сторона запевнила українську у цілко-
витій підтримці України. Представники 
енергетичних компаній наголосили, що 
докладуть максимальних зусиль для по-
силення та пришвидшення допомоги 

українському енергетичному сектору. 
Участь у зустрічі взяли представ-

ники  компаній TransnetBW GmbH, 
TenneTTSO GmbH, AmprionGmbH, 
50Hertz Transmission GmbH, ABB, RWE 
Generation SE, Siemens Energy, Exide 
Technologies, Tyco Electronics Raychem 
GmbH, Tridelta Meidensha GmbH, По-
сольства Німеччини в Україні, Феде-
рального міністерства з економіки та 
захисту клімату Німеччини, Секретарі-
ату Німецько - Українського енергетич-
ного партнерства, GIZ та інші. 

GEOnews 
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Європейська комісія розглядає 
можливість фінансування 

експертної допомоги для ефективної 
реалізації РВПЗ в Україні

Про це її представники повідо-
мили під час Дев’ятої Наради сторін 
Протоколу про реєстри викидів та пе-
ренесення забруднювачів до Орхуської 
Конвенції, що проходила 24-25 листо-
пада 2022 року в місті Женева. У заході 
узяли участь представники 41 країни, 
Європейської комісії, Організації Об’єд-
наних Націй та інші. Йшлося про стан 
ратифікації Протоколу РВПЗ, механізми 
дотримання та звітності, програму ро-
біт на 2022-2025 роки, включаючи фі-
нансові питання, розвиток Протоколу, 
національні досягнення, потреби та 
завдання у сфері нарощування потен-
ціалу. 

Наразі міжнародними експертами 
ведеться робота в напрямку внесення 
змін до Регламенту РВПЗ (2006) щодо 
його покращення та узгодження з поло-
женнями  Директиви 2010/75 про про-
мислове забруднення щодо вимог до 
звітування. Представники української 
делегації розповіли про схвалення в 
Україні Закону про Національний РВПЗ 
та про подальші плани щодо його реалі-
зації. З представниками ЄС, ООН, Єв-
ропейської Комісії, Великобританії, Ір-
ландії, Іспанії, Сербії, Чехії, Молдови та 
Швеції пройшли переговори щодо по-
дальшої  двосторонньої співпраці у роз-
витку Національного реєстру.

GEOnews
Азербайджан та  Україна 

домовилися про співпрацю 
для допомоги українському 

енергосектору
Міністр енергетики України Гер-

ман Галущенко провів телефонну роз-
мову з міністром енергетики Азербай-
джану Парвізом Шахбазовим. 

Герман Галущенко підкреслив, що 
внаслідок чергових обстрілів 23 листо-
пада енергетична система України за-
знала пошкоджень. Енергетики докла-
дають максимум зусиль для ліквідації 
наслідків атаки та відновлення енер-
гопостачання, насамперед критичної 
інфраструктури та населення. Водночас 
масштаби пошкоджень досить значні, 
тому дуже важливою є допомога між-
народних партнерів, які надають мате-
ріали та устаткування для проведення 
відновлювальних робіт. Сторони домо-

вилися про співпрацю для допомоги 
українському енергосектору, зокрема, 
у постачанні електротехнічного облад-
нання. 

GEOnews 
Україна зацікавлена долучитись 
до східноєвропейського газового 

проєкту Eastring 
Заступник міністра енергетики 

України Микола Колісник взяв участь 
у дискусійній панелі «Перспектива 
створення регіонального східноєвро-
пейського газового хабу» в рамках кон-
ференції Energy Security Forum 2022. 
Микола Колісник наголосив, що Укра-
їна досягла помітних успіхів у впрова-
дженні європейських директив та рин-
кових правил, а український газовий 
ринок працює незважаючи на війну. 

«Це свідчить про стійкість ринків 
та інструментів, які були імплементо-
вані. У нас також є досить потужна тор-
говельна платформа – Українська енер-
гетична біржа, яка має зручні сервіси 
для торгівлі газом на віртуальній тор-
говій точці. Також є вигідні умови на 
рівні операторів ГТС та ПСГ, що дають 
змогу залучати на наш ринок іноземних 
трейдерів. Водночас ми працюємо над 
оптимізацією існуючої інфраструктури 
та прагнемо зробити більш ефектив-
ною економічну модель газового ринку. 
Крім того, ми маємо виконати низку за-
вдань для подальшої синхронізації укра-
їнського та європейських газових рин-
ків», - зазначив Микола Колісник. 

При цьому Україна зацікавлена 
брати участь у локальних проєктах, 
адже в Європі наразі спостерігається 
тенденція до регіоналізації газових рин-
ків та їх розвитку на основі вже існу-
ючої інфраструктури. Однією з таких 
ініціатив є східноєвропейський газо-
вий проєкт Eastring, реалізація якого 
пришвидшилася останніми роками. В 
його рамках держави-сусіди України 
(Польща, Болгарія, Румунія, Словач-
чина, Угорщина, а також Греція) вста-
новлюють інтерконектори на існуючих 
газопроводах, що дозволяє розвинути 
наявну інфраструктуру. 

«Ми розраховуємо, що Оператор 
ГТС України якнайшвидше приєдна-
ється до Eastring як однієї з ключових 
регіональних галузевих ініціатив. Укра-
їна розвиватиме газовий сектор спільно 
з європейськими ініціативами, такими 
як REPowerEU, зокрема, й в рамках но-

вих енергетичних проєктів Східної Єв-
ропи», - наголосив заступник міністра. 

GEOnews 
Держгеонадра оголосили 
7-мі аукціони в 2022 році 

12 грудня заплановано провести 
торги з продажу 12 спеціальних доз-
волів на користування надрами. Дер-
жавна служба геології та надр України 
оголосила сьомі аукціони в 2022 році. 
Надрокористувачам запропонували 12 
об’єктів з покладами базальту, бурш-
тину, кам’яної солі, крейди, піску, піс-
ковику, сировини піщано-гравійної. За-
гальна стартова вартість лотів – 13 969 
930,91 гривень. 

«Служба оголосила е-аукціони з 
продажу 12 ділянок надр. Всі об’єкти 
номіновані ринком. Ми комунікуємо 
з бізнесом, виносимо на торги лише ті 
лоти, які цікаві його представникам, – 
повідомив Голова Держгеонадр Роман 
Опімах. – Вітчизняний бізнес навіть в 
умовах російської агресії готовий інве-
стувати в розробку надр, тому ми про-
довжуємо готувати об’єкти для інвесту-
вання та оголошувати аукціони». 

Повний перелік лотів, виставлених 
на сьомі аукціони 2022 року: - Ділянка 
Федорівська-10;- Ділянка Федорівська-9; 

- Ділянка Гальбин-2; - Цеценівське родо-
вище; - Ділянка Дружбівська; - Ділянка 
Єльне; - Північно-Західна ділянка Го-
лубицького родовища; - Різдвянська ді-
лянка; - Кам’янецьке-2 родовище; - За-
хідно-Тереблянська ділянка; - Ділянка 
Свалява; - Східна ділянка Балаклій-
ського родовища 

GEOnews 
Відкрито кримінальні справи за 

розорювання чотирьох заказників 
на Кіровоградщині 

Кіровоградська обласна прокура-
тура відкрила кримінальні прова-
дження за виділення в приватну влас-
ність земель природно-заповідного 
фонду – заказників “Кам’яногірський”, 

“Новогригорівський”, “Кошаро-Олек-
сандрівський”, “Скалки”. Провадження 
відкрито за  ст.252 КК України “Умисне 
знищення або пошкодження територій, 
взятих під охорону держави… За акту-
альним адмінподілом, заказники вхо-
дять до меж Голованівського району. 

Слідство також підтвердило ви-
падки нецільового використання та са-
мозахоплення земель в цих заказниках. 
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